
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

438 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXI

ESTADO DO PIAU 
MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ (MF) 01 .812.598/0001-43 
Av. L ira Portela 194-Centro- CEP -84.1 75-000 

Art. 29. O membro da Plenária q ue nao se ju lgar suficientemente esclarecido sobre 
determinado assunto poderá pedir vista da matéria, salvo quando se tratar de convocaç(lo 
extraordinária . 

Parágrafo ún ico. A matéria objeto de pedido de vista deverá ser, obrigatoriamente, 
objeto de dellberaçao na próxima reuniao. 

Art. 30. É facultado a qualquer Interessado o pedido de reexame, por parte d a, 
P lenária, de resoluçao exarada na reunlao anterior, para sanar posslval ilegalidade, 
incorreção e inadequação técnica, administrativa ou financeira. 

Art. 31 . O COMDEMA poderá promover, period icamente, reuniões ampliadas e/ou, 
descentralizadas, com o objetivo de buscar a partlcipaçêo de entidades e 6rgaos 
envolvidos na área de Meio Ambiente. 

Parágrafo ún ico . Compete ao COMDEMA rea lizar a Conferência M unicipal do Meio 
Ambiente, cujas d iretrizes serão emanadas em regimento especifico. 

Art . 32. A Plenária reunir-se-á anualmente, no m ês de janei ro, para emitir parecer 
conclusivo sobre a prestaç(lo de contas do Fundo Municipal do Melo Ambiente do exercício 
anterior. 

CAPITULO IV 
DA RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO COMDEMA 

Art. 33. O P residente convocará as eleiçoes para o cargo de Vice-Presidente no 
má.ximo 60 (sessenta) e no mlnimo 30 (trinta) d ias antes do término dos mandatos em 
curso. 

Art . 34. No prazo ind icado no art. 33, serão recebidas as indicações dos membros 
para o b iénio subsequente. 

Parágrafo ún ico - As entidades representativas indicarao seus representantes, por 
escrito, à Secretaria de Meio Ambiente . 

Art. 35. A votação será nominal. 

A rt. 36. Por ocasião da posse dos membros, a cada biênio, serllo convocados 
titulares e sup lentes. 

CAPITULO V 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 37. As despesas necessárias ao fu ncionamento do COMDEMA correrã o por 
conta de verba orçamentária da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 38. Em caso de extinção, o acervo do COMDEMA será transferido ao seu 
substituto legal ou , na fa lta deste, ao Municlpio. 

Art. 39. Este Regimento Interno será submetido a revisão , a critério da Plenária, e as 
a lterações entrarão em vigor na data de sua p ubllcaç(lo. 

Art. 40. Os casos omissos e as dúvidas surgidas na aplicaçao deste Regimento 
Interno serão resolvidos pela Plenária . 

Murici dos Portelas, 04 de Junho de 2018 

ld:OE2a83DDF 0BC4C5A 

~"""' .'::' ""<.-

•
.. CÂMARA MUNICIPAL D E MILTON BRANDÃO 

Rua Manoel Francisco, 573- Cent.ro 
CNPJ: 0 1.742.686/000t-59 

CEP: 64.253-000 MfL TON BRANDÃO-PI 

PORTARIA N"006/2021 ~ ton Brandíio-Pi., 30 de abril dti 1021 

ºDispõe sobre revogação de concessão de licença 
para tratar de interesse particu lar de servidora da 
Câmara Municipal de Milton Brandllo-Pi, e dá 
outras providências.'' 

O_ Excelcnt!ssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Milton B randão, Estado do 
Piaut. Vcrc,ador Antonio Re:iende Limat no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lc ~ 
Orgânica Municipal e Regimento Interno, 

CONSIDERANDO, a situação superveniente aponmda no Processo Administrativo nº 
003no21 ; 

CONSIDERANDO, o que dispõe os úrt. 103, § l º da Lei Municipal nº 006/1997, bem como 
parecer da assessoria jurídica. e 

C ONSIDERANDO. o conveniência e oportunidade. que fundamentam os a tos 
administrativos discricionários. 

R.ESOLVE: 
Art.1° REVOGAR, licença para tratar de interesse panicular. concedida a servidora -
MARlA DA COSTA OLIVEIRA, auxiliar de serviços gerais. c-om identidade civil n°' 
2232947 SSP/Pi , inscrita no ministério da fazenda sob o nª 909.6 12.693-9 l ~ mat. n° 15-1, nos 
termos dos art. 103, § lº, da Lei nº 006/1997 (ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNIC IPA L). e da decisão administrativa nº 003/2021, consignada atravé:s da Portaria de nº 
005/2021 

Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de s ua publicação, revogada a Portaria nº 
005n02I e toda as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Milton Brandão, Estado do Piaul , aos 
30 dias do mês de abril de 2021 . 

Antônio Rezende Lima 

Presidente ~ 

/JMli/4<4 4-i 

ld:09FEB374E11E50DB 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE SÃ<? RAIMUNDO NONATO 
• 

ESTADO DO PIAUI 

SECRETARIA M UNIC IPAL DE SAUDE ,..~~ 
CNPJ : 01 .865.08510001-33 

DECRETO Nº 048/2021 SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 23 DE ABRIL DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. 

A prefeita Municipal de sao R aimundo Nonato - PI , Estado do Plaul, Sra. Carmelita 
de Castro SIiva, no uso de suas a tribuições legais e em conformidade com a Leglslaçao em 
vigor, DECRETA: 

Art. 1° - ficam nomeados os Conselheiros e S u plentes abaixo relacionados para 
compor o novo Conselho Municipal de Saúde do Município de S ão Raimundo Nona to - PI. 
com prazo de 02 (dois) anos (23 abri l de 2021 a 23 de abril de 2023): 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL D E SAUDE D E SÃO RAIMUNO NONATO - PI. 
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

T itulares 
Ellzabete Pereira Galvão 
CPF: 349.878.273-87 

Vatéria Negrei ros Nunes 
CPF: 958.441 .633-20 

Lucas da Silva P a rente 
CPF: 897.257.273-04 

Suple ntes 
Maria das M ercês R ibeiro SIiva 
CPF: 013.305.993-65 

Maria Quitéria Braga dos S a ntos 
CPF: 175.892.745-34 

Cévio S a nta n a Lima 
CPF: 007.603.13-01 

REPRESENTANTE S DO GOVE RNO ESTADUAL: 

Titular 
Thaisa Loanna Teixe ira d e Castro Rosário 
CPF: 018.992.343-00 

Suplente 
Ricardo B elarrn íno V eiga 
CPF: 307.168 .293-04 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE: 

T itulares 
Juss iva l de M acêdo Si lva Júnior 
CPF: 960.066.333-53 

Niha ra Helena A lves de Araújo 
CPF: 935.770.793-04 

M á rcia dos S a ntos S ilv a 
CPF: 803.191.143-88 

Inácio V inicius Aguiar Dias 
CPF: 008.889.453-37 

Suplentes 
Jéssika de Miranda Ferreira 
CPF: 026.923.013-07 

M aria Aparecida dos Santos Carva lho 
CPF: 972.545.923-72 

Tallita Oliveira Medeiros 
CPF: 947.423.753-00 

Clauneide R ibeiro dos Santos N egre iros 
CPF: 876.235.443-49 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: 
Titular 

Maria Hilda dos Santos Cardoso 
CPF: 341 .483.703-00 

Suplente 
Ricardo Ferreira de Castro 
C P F: 429.301.973- 15 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE f 
AGENTES DE ENDEMIA$: 

Titular Suplente 
Avenaldo Ferrei ra de Santana 
CPF: 827 .336.193-49 

M aria do Carmo Almeida dos Santos 
CPF: 641 .958. 723-91 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TAXISTAS: 
Titular 

Genison Lu iz Rodrigues Soares 
CPF: 523.955.291-68 

REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA: 
Titular 

Verlêndla Olivei ra Macêdo 
CPF: 989.067.633-87 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA: 
Titular 

Eraldo de Sousa Pere ira 
CPF: 453.641 .923-34 

Suplente 
Hélio Alves do Nascimento 
CPF: 805.723 .088-68 

Suplente 
W ellington D ias de C arvalho 
CPF: 075.817.513-25 

Suplente 
Celimar Santan a Paes Landim 
CPF: 269.594.578-74 

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS: 
Titular Suplente 

Diana de Carva lho Reis Jose Bento Paes Landim Neto 
CPF: 278.778.798-30 C P F: 474.474.603-97 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DA ONÇA: 
Titular 

Rosilene Maria da C osta Silva 
CPF: 945.970.143-49 

Suplente 
Antônio Amaro dos Santos 
CPF: 347.645.423-1 5 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DO MUCAMBO: 
Titular 

Antônio Jose da Costa 
CPF: 397 .21 1.323-49 

Suplente 
Joao da Costa Rodrigues 
CPF: 919.964.811-34 

C.,. , ........_ \,: L oú.. C,,,.\,.. ~ , V\/' 
Carmolltã d àeaet r o SUv.:11 

Pre fei ta m u n icipa l 


